
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 67Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602002 - PMJ/SEMED 
PROCESSO Nº 023/2020 - PMJ/CPL 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atender as necessi-
dades das Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação. Data 
de Abertura: 03/03/2020 horário: 09h00min. Local: Prédio da Secretaria 
Municipal de Educação na sala de reuniões, situada na Avenida Marechal 
Rondon, nº 1357, Bairro Bom Pastor, CEP n°68170-000, Juruti-Pa.  
Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira da PMJ. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602001 - PMJ/SEMED 
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS 
PROCESSO Nº 022/2020 - PMJ/CPL 

Objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção de condiciona-
dores de ar das Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação. 
Data de Abertura: 02/03/2020 horário: 09h00min. Local: Prédio da Secre-
taria Municipal de Educação na sala de reuniões, situada na Avenida Ma-
rechal Rondon, nº 1357, Bairro Bom Pastor, CEP n°68170-000, Juruti-Pa.  
Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira da PMJ.

Protocolo: 522425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL Nº 06/2019/PMM - 

PROCURADOR MUNICIPAL - HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições, depois de 
esgotados todos os prazos recursais, torna público e homologa, por meio 
do Edital nº 06/2019/PMM-Procurador Municipal/Homologação, o Resulta-
do Final Defi nitivo do Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2019/PMM
-Procurador Municipal, destinado ao preenchimento de vagas do quadro de 
pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Marabá, para o cargo de Procura-
dor Municipal, e comunica que o Edital n° 06/2019/PMM-Procurador Muni-
cipal/Homologação com a relação defi nitiva, contendo os nomes e a ordem 
de classifi cação fi nal do concurso, encontra-se afi xada no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal de Marabá e fi cará disponível no site da Fundação 
de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP (www.portalfadesp.
org.br) durante todo o prazo de validade do concurso.

Marabá-PA, 10 de Fevereiro de 2020
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá
Protocolo: 522431

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 824/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 28/02/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: Registro de preço 
para eventual REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEI-
CULO LEVES E CAMINHONETE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PUCLIVAS DE MARABÁ. Integra do Edital e Informa-
ções: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras 
- SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 522427

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2019-
CEL/PMM, Processo n° 20.013/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRE-
TO ARMADO NAS LIGAÇÕES DAS FOLHAS 13 E 14, DAS FOLHAS 27 E 21, 
E DAS FOLHAS 20 E 28, BAIRRO NOVA MARABÁ - MARABÁ/PA, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: SPE ENGENHARIA LTDA 
- CNPJ 04.125.333/0001-06,vencedoraPONTE 01 - Folhas 13 e 14com o 
valor: R$ 346.015,48, vencedora PONTE 02 - Folhas 27 e 21com o valor: 
R$ 267.774,01,  e vencedora PONTE 03 - Folhas 28 e 20com o valor: R$ 
305.608,75. Assinatura: em 07/02/2020,Secretária Municipal de Obras 
- FABIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 522434

 CONTRATO N° 07/2020-FMS. 
Processo Administrativo nº 14.917/2019-PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 090/2019-CPL/PMM, ata de re-
gistro de preço nº213/2019-CPL, Objeto do Contrato: registro de preços 
visando aquisição de Gênero alimentícios composto em cestas básicas des-
tinadas aos pacientes portadores Hanseníase em tratamento no município 
de Marabá. Empresa:  CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob no 
06.029.507/0001-54, Valor: R$   99.168,30 (Noventa e nove mil cento 
e sessenta e oito reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: 10 122 
0001 2.047 - Manutenção 33.90.30.00- Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 15 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 522443

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 043/2019-CEL/
PMM, Processo n° 23.095/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA ENTRE A 
VP-221 E VP-220, LOCALIZADA NA FOLHA 22, BAIRRO NOVA MARABÁ, 
MARABÁ - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: S & 
S CONSTRUTORA E METALURGICA, SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
31.593.964/0001-14,vencedora com o valor: R$ 157.276,41. Assinatura: 
em 10/02/2020,Secretária Municipal de Obras - FABIO CARDOSO 
MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 522439

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2020 - SSAM
Extrato do Contrato Nº 025/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
10.970/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 023/2019-CEL/PMM, Ata 
de Registro de Preços Nº 023/2019-CEL/SEVOP/PMM. Referente CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 
PNEUS, PARA ATENDER AS NCESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMEN-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, RECAPAGEM MASTER 
LTDA, CNPJ sob o Nº 28.235.382/0001-51, no Valor Global: R$ 225.525,70 
(duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta 
centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração direta-
mente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamen-
tária: 2701.15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemen-
to de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Marabá-PA, 06 de Fevereiro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 522446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015 /2020/PMO/SEMCULT 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de tocatas musicais em palco de apresentação e em trios elétricos e 
contratação de empresa para locação de trios elétricos para o Carnapauxis 
2020, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo - SEMCULT. Empresas: IRMÃO RODRIGUES SHOWS E EVENTOS 
LTDA-ME, CNPJ: 11.575.614/-000118, Valor Global Licitado: R$ 47.570,00; 
BANDA ENERGIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
08.349.399/0001-22, Valor Global Licitado: R$ 47.570,00;  R. S. AVINTE - 
ME, CNPJ: 12.419.845/0001-03, Valor Global Licitado: R$ 37.300,00 e A. 
B. DO AMARAL PRODUÇÕES MUSICAIS - ME, CNPJ: 23.265.201/0001-16, 
Valor Global Licitado: R$ 41.980,00. Data da Homologação: 10/02/2020. 
FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 522454

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020/PMO/SEMED 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da 
educação básica (educação infantil, ensino fundamental, ensino médio e 
educação de jovens e adultos) matriculados nas escolas públicas e priva-
das conveniadas com o poder público municipal do Município de Óbidos/PA, 
por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Creche, 
AEE, EJA, Pré-Escola, Quilombola, Fundamental e Ensino Médio) e Progra-
ma Estadual de Alimentação Escolar no Estado do Pará - PEAE/PA, durante 
o ano letivo de 2020. Abertura: 28/02/2020, às 9h. Local de aquisição 
do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 522449


